
Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций, осуществляемых Федеральным архивным агентством
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении перечня коррупционно-опасных
функций, осуществляемых Федеральным архивным
агентством
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 12 мая 2015 г. № 65-к

 

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций,
осуществляемых Федеральным архивным агентством

 

В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2012 г.
№ ВЗ-П17-1929 и во исполнение абзаца четвертого подпункта «и» пункта 2 Национального
плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 13 марта 2012 г. № 297  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно-опасных функций, осуществляемых
Федеральным архивным агентством в соответствии с Положением о Федеральном
архивном агентстве, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 июня 2004 г. № 290 «О Федеральном архивном агентстве».

2. Пересмотр перечня коррупционно-опасных функций выносить на рассмотрение
Комиссии Федерального архивного агентства по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Федерального
архивного агентства и урегулированию конфликта интересов и переутверждение
приказом Росархива не реже 1 раза в год.

3. Признать утратившим силу приказ Росархива от 03.12.2013 № 64-к «Об утверждении
перечня коррупционно-опасных функций, осуществляемых Росархивом в соответствии
с Положением о Федеральном архивном агентстве» [1].

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя Руководителя
Росархива В.П. Тарасова.

 
Руководитель Росархива А.Н. Артизов

Page 1 of 2

http://archives.ru/documents/prik64-k_2013.shtml
http://archives.ru/documents/prik64-k_2013.shtml
http://archives.ru/documents/prik64-k_2013.shtml


Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций, осуществляемых Федеральным архивным агентством
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Утвержден
приказом Федерального архивного агентства
от 12 мая 2015 г.  № 65-к

Перечень
коррупционно-опасных функций, осуществляемых Федеральным

архивным агентством

 

1) организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд;

2) осуществление функций государственного заказчика (представителя государственного
заказчика) федеральных целевых программ, научно-технических и инновационных программ,
проектов, по договорам, контрактам и иным работам в установленной сфере деятельности
Росархива;

3) разработка и реализация федеральных программ, государственных программ в
установленной сфере деятельности Росархива и контроль за их исполнением;

4) оказание государственных услуг в установленной сфере деятельности, если такие
функции предусмотрены федеральными законами, нормативными правовыми актами
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации;

5) ведение базы данных федеральных гражданских служащих, состоящих на учете для
получения субсидий на приобретение жилого помещения и снятых с соответствующего учета;

6) представление в судебных органах прав и законных интересов Росархива;

7) осуществление функций и полномочий учредителя находящихся в ведении Росархива
подведомственных организаций;

8) осуществление в порядке и пределах, определенных федеральными законами, актами
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, полномочия
собственника в отношении федерального имущества, необходимого для обеспечения
исполнения функций федеральных органов государственной власти в установленной сфере
деятельности, в том числе имущества, переданного федеральным учреждениям,
подведомственным Росархиву;

9) хранение и распределение материально-технических ресурсов.
 
    Опубликовано: 04.06.2015, последнее изменение: 04.06.2015      

Источник: http://archives.ru/documents/prik65k_2015.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/prik64-k_2013.shtml
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 2 of 2

http://archives.ru/documents/prik65k_2015.shtml

